
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 32.184.073/0001-77
Razão Social: MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA

Atividade Econômica Principal:

7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Endereço:
RUA VISCONDE DE SERGIMIRIM, 290 - SALA 03 - FLORES - 69.058-402 - Manaus /
Amazonas

Emitido em: 01/02/2024 09:33 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.184.073/0001-77 DUNS®: 920750027
Razão Social: MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
Nome Fantasia: MULTIPRO CONSULTORIAS E PROJETOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/08/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/02/2024 Automática
FGTS 02/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 10/07/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/02/2024
Receita Municipal Validade: 17/01/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/02/2024 09:33 de
CPF: 852.XXX.XXX-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.184.073/0001-77 DUNS®: 920750027
Razão Social: MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
Nome Fantasia: MULTIPRO CONSULTORIAS E PROJETOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200380 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AC
Data Aplicação: 17/02/2023 Valor da Multa: R$ 992,55
Número do Processo: 08220.008581/2019 Número do Contrato: 17/2020
Descrição/Justificativa: Inexecutar  parcialmente , obrigações assumidas em decorrência da contratação.

Ocorrência 1:

Emitido em: 01/02/2024 09:33 de
CPF: 852.XXX.XXX-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.184.073/0001-77 DUNS®: 920750027
Razão Social: MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
Nome Fantasia: MULTIPRO CONSULTORIAS E PROJETOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/08/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 600.000,00 Data de Abertura da Empresa: 05/12/2018
CNAE Primário: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

CNAE Secundário 1: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 2: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 3: 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS
CNAE Secundário 4: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 5: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 6: 4291-0/00 - OBRAS PORTUÁRIAS, MARÍTIMAS E FLUVIAIS
CNAE Secundário 7: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO
CNAE Secundário 8: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 9: 4319-3/00 - SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO
CNAE Secundário 10: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 11: 7111-1/00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA
CNAE Secundário 12: 7119-7/01 - SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODÉSIA
CNAE Secundário 13: 7119-7/03 - SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À
CNAE Secundário 14: 7119-7/99 - ATIVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS À ENGENHARIA E
CNAE Secundário 15: 7120-1/00 - TESTES E ANÁLISES TÉCNICAS
CNAE Secundário 16: 7220-7/00 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL EM
CNAE Secundário 17: 7410-2/02 - DESIGN DE INTERIORES
CNAE Secundário 18: 7490-1/03 - SERVIÇOS DE AGRONOMIA E DE CONSULTORIA ÀS
CNAE Secundário 19: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 20: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 21: 8800-6/00 - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

Emitido em: 01/02/2024 09:33 de
CPF: 852.XXX.XXX-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

31



Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 69.058-402
Endereço: RUA VISCONDE DE SERGIMIRIM, 290 - SALA 03 - FLORES
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 91558404
E-mail: LUIZ@MULTIPROPROJETOS.COM

Dados do Responsável Legal
011.125.072-21CPF:

Nome: SALATIEL DANDOLINI KERNE

Dados do Responsável pelo Cadastro
011.125.072-21CPF:

Nome: SALATIEL DANDOLINI KERNE
E-mail: contato@multiproprojetos.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 011.125.072-21 Participação Societária: 100,00%
Nome: SALATIEL DANDOLINI KERNE
Número do Documento: 29329027 Órgão Expedidor: SSP/RO
Data de Expedição: 05/06/2012 Data de Nascimento: 18/12/1991
Filiação Materna: ELAINE DANDOLINI KERNE
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.028-331
Endereço: RUA FRANZ SCHUBERT, 840 - BL 10 CD IDEAL AP 302 - FLORES
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 30219911
E-mail: sicaf.documentos@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
51 - Estudos e Projetos Urbanísticos / Paisagísticos / Arquitetô-nicos
78 - Estudos e Projetos de Arquitetura
302 - Estudos e Projetos de Saneamento - Sistema de Esgoto Sanitá-rio
396 - Estudos e Projetos de Obras Marítimas
914 - Topografia de Faixas
922 - Topografia de Áreas
1350 - Obras Civis de Parques e Praças

Emitido em: 01/02/2024 09:33 de
CPF: 852.XXX.XXX-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório de Credenciamento

Serviços
1384 - Obras Civis de Terraplenagem
1783 - Obras Civis de Rodovias / Estacionamento
1813 - Obras Civis - Execução de Obras Portuárias
1872 - Obras Civis de Saneamento - Captação, Adução e  Distribuiçãode Água e Esgoto Sanitário
1880 - Obras Civis de Saneamento - Tratamento de Água, Esgoto Sani-tário e Despejo Industrial
5380 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
15270 - Desenho / Produção - Multimídia
15652 - Desenho Técnico - Convencional
19046 - Manutenção / Administração / Guarda de Bens / Instalações Marítimas
19526 - Coleta / Tratamento - Esgoto Sanitário
20230 - Treinamento Apoio Administrativo
20591 - Consultoria e Assessoria - Arquitetura
22225 - Serviço Engenharia
25682 - Estudos e Projetos Agronomia

Emitido em: 01/02/2024 09:33 de
CPF: 852.XXX.XXX-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.184.073/0001-77 DUNS®: 920750027
Razão Social: MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
Nome Fantasia: MULTIPRO CONSULTORIAS E PROJETOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/08/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/02/2024
Código de Controle: C4F5299425CD478E

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/02/2024
Código de Controle: 2024010402485381199811

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/07/2024
Código de Controle: 29244842024

Emitido em: 01/02/2024 09:33 de
CPF: 852.XXX.XXX-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/02/2024
Código de Controle: 2024011100026

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.184.073/0001-77 DUNS®: 920750027
Razão Social: MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
Nome Fantasia: MULTIPRO CONSULTORIAS E PROJETOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: isento
Inscrição Municipal: 42271001

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/01/2024
Código de Controle: 302781/2023

Emitido em: 01/02/2024 09:33 de
CPF: 852.XXX.XXX-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.184.073/0001-77 DUNS®: 920750027
Razão Social: MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
Nome Fantasia: MULTIPRO CONSULTORIAS E PROJETOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 11/02/2024
Código de Controle: 007359888

Emitido em: 01/02/2024 09:33 de
CPF: 852.XXX.XXX-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

11



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 32.184.073/0001-77
Certidão nº: 7397264/2024
Expedição: 01/02/2024, às 09:34:07
Validade: 30/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 32.184.073/0001-77,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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VÁLIDA ATÉ 25/02/2024

PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONTROLE INTERNO -
SEMEF

CND Nº

22985/2024

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA
DE DÉBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE : MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA 
ENDEREÇO : RUA VISCONDE DE SERGIMIRIM, Nº: 290, CEP: 69058402
BAIRRO:       FLORES    COMPLEMENTO: , LOTM. PQ LARANJEIRAS        
INSCRIÇÃO MUNICIPAL :  42271001
CNPJ/CPF : 32184073000177

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, CONSTAM DÉBITOS lançados relativo
a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

26/01/2024

Observação: 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************

Certidão Positiva com Efeito de Negativa, de acordo com o disposto no Art. 206 C/C o Art. 151 do CTN.
Certidão expedida com base no Decreto nº. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

A FAZENDA MUNICIPAL PODERÁ COBRAR DÍVIDAS POSTERIORMENTE
CONSTATADAS, MESMO REFERENTES A PERÍODOS NESTA CERTIDÃO
COMPREENDIDOS.

VALIDAÇÃO

CND N°22985/2024

Para comprovar a veracidade desta certidão, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informações e
Serviços  SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validação
79D.4BA.015.17C. A Certidão emitida abrange todos os cadastros inscritos no Município de Manaus no
CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado.
Cadastrado em: 26/01/2024



11/01/2024, 15:43 Certidão Negativa Não Contribuinte

https://sistemas.sefaz.am.gov.br/GAE/mnt/dividaAtiva/certidaoNegativa/emitirCertidaoNegativaNaoContPortal.do 1/1

Governo do Estado do Amazonas
Secretaria de Estado da Fazenda
Secretaria Executiva da Receita
Departamento de Arrecadação

Certidão Nº: 52853966
Data: 11/01/2024

Hora: 15:38:19
Válida até: 10/02/2024

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CNPJ: 32.184.073/0001-77 - MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA

* As incorreções porventura existentes, referentes ao nome, CPF ou CNPJ são de inteira responsabilidade do requerente.

     Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dívidas que venham a ser apuradas, certifico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Dívida Ativa do Estado do Amazonas, correspondentes aos
últimos 05 (cinco) anos, não consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima identificado, até a presente
data. Esta CERTIDÃO é a única emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou não na Dívida Ativa
do Estado.

Para efeito de validação desta certidão, consultar: http://www.sefaz.am.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
CNPJ: 32.184.073/0001-77 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:29:10 do dia 24/08/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 20/02/2024.
Código de controle da certidão: C4F5.2994.25CD.478E
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 32.184.073/0001-77
Razão

Social: MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA

Endereço: R VISCONDE DE SERGIMIRIM 290 SALA 03 / FLORES / MANAUS / AM /
69058-402

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:04/01/2024 a 02/02/2024

Certificação Número: 2024010402485381199811

Informação obtida em 11/01/2024 16:53:36

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir


